УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПРИКАЗ

от 19.11.2020 № 720
г. Батайск

 О проведении мониторинга доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в образовательных организациях
В целях мониторинга исполнения Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в соответствии с п. 2 постановления Правительства Ростовской области от 31.08.2020 № 757 «Об утверждении Порядка проведения органами исполнительной власти Ростовской области мониторинга доступности объектов в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов», а также анализа выполнения мер по формированию на территории муниципального образования «Город Батайск» доступной среды жизнедеятельности для инвалидов, Порядка проведения органами местного самоуправления города Батайска  мониторинга доступности объектов в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов, утвержденного постановлением Администрации города Батайска от 18.11.2020 №364,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций:
1.1.  взять под личный контроль вопросы обеспечения состояния доступности объектов образовательных организаций для инвалидов;
1.2.  провести анализ состояния доступности объектов с учетом результатов устранения замечаний, указанных в паспортах доступности;
1.3.  в срок до 15.01.2021г. представить Вильчинской И.М., ведущему специалисту Управления образования, информацию об объектах, находящихся в муниципальной собственности города Батайска, включенных в Перечень приоритетных объектов (приложение № 1); сведения об объектах, находящихся в муниципальной собственности города Батайска, прошедших паспортизацию (приложение №2);
1.4. при проведении работы по формированию мониторинга доступности объектов в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов уделять особое внимание качеству, достоверности информации, ее своевременному предоставлению;
2.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Дудникову И.Н., заместителя начальника Управления образования, Сердюк Е.А., заместителя начальника Управления образования.
И.о. начальника Управления

образования города Батайска

Т.А. Бруева